

Varhaiskasvatuksen ohjausryhmän kokous 11.11.2020. klo 17.30. TEAMS.

Osallistujat: Tuomas Hoffren, Alpo Partanen, Laura Furu, Heli Söderholm-Laakso,

1. Ohjausryhmä tutustuu seurakunnan strategialuonnokseen ja kokoaa omat kommenttinsa ja havaintonsa. Strategiamateriaali on lähetetty sähköisesti etukäteen ohjausryhmän jäsenille tutustuttavaksi. Ne, jotka ohjausryhmän jäsenet, jotka eivät päässeet osallistumaan kokoukseen ovat lähettäneet etukäteen kommenttinsa ja huomionsa ohjausryhmälle tiedoksi.

Ohjausryhmässä todettiin, että strategia kokonaisuudessaan vaikuttaa selkeältä ja ymmärrettävältä. Erityisesti ilahdutti strategian antama tila ja rohkaisu kohti luovaa, kehittävää ja kokeilevaa toimintatapaa. Ohjausryhmässä käytiin keskustelua siitä, tulisiko Raamatun rooli näkyä strategiassa seurakunta työtä ja toimintaa ohjaavana suunnannäyttäjänä vahvemmin. Ohjausryhmässä todettiin, että jo strategian alussa olevassa kappaleessa nousee vahvasti esiin kirkon perustehtävä, joka pohjautuu Raamattuun ja strategisesta näkökulmasta tarkasteltuna ohjausryhmä päätyi pitämään tätä riittävänä. Painopisteet olivat ymmärrettäviä ja yhteisesti todettiin, että niiden kautta pystytään tarttumaan moneen seurakuntalaisten kannalta tärkeään teemaan ja lisäämään näin kirkon merkityksellisyyttä ihmisten arjessa.

2. Sihteeri kertoi Pappilan joulu –tapahtumasta, jota vietetään pappilan alueella 1.-5.12. Sihteerin vastuulla on löytää riittävä määrä työntekijöitä ja vapaaehtoisia erityisesti keskiviikoksi 2.12. klo 16-20 välille toteuttamaan tapahtumaa. Tapahtumassa on erilaisia jouluisia pajoja, joissa tarvitaan apukäsiä sekä elämyksellinen valo- ja ääniefektipolku, jonka alkupisteelle tarvitaan opas/oppaita. Paikalla löytyy tekemistä myös nuotiovahdeille. Tapahtuma toteutuu kahvilaa lukuun ottamatta ulkotiloissa. Mikäli jonkun aikatauluun sopisi osallistuminen tuolloin, niin Lauraan voi olla yhteydessä. Sinut otetaan avosylin vastaan juuri sellaisena kuin olet mukaan auttamaan.
3. Todettiin, että ohjausryhmän toimintakauden viimeinen kokous on sovittu pidettäväksi rantatuvalla 26.11.2020 klo 17-19. Paikalle osallistuu myös varhaiskasvatuksen tiimiläiset. Laskimme, että tämän hetkiset kokoontumisrajoitukset sallisivat juuri ja juuri meidän kokoontua tällaisella porukalla rantatuvalla. Seuraamme kuitenkin tiiviisti päivittyviä ohjeita ja tarvittaessa muutamme suunnitelmaa. Tarkempi kokouskutsu kilahtaa sähköposteihin ensi viikon aikana.
4. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.20.

Muistion kokosi Laura